Novi Testamenti et Bibbie, nelle quali siano prefazione, epistole ò altre simili cose contra la nostra santa fede catholica.

Cathechismo di fanciulli.

Pasquino in estasi.

Breve et compendiosa institutione della religione christiana.

Il Testamento Novo tradotto di Greco in volgare da Francesco Denzina.

Il capo finto.

Il beneficio di Cristo, un libro così intitolato.

Il summario della sacra Scrittura.

Pie et christiane epistole di Gratia Dio da Monte Santo.

La tragedia del libero arbitrio di F. N. B.

Tragedia d'un'altra sorte Pasquino.

Libretto consolatorio ai perseguitati per la confessione della verita evangelica.

Dottrina verissima tolta dal cap. 4 à Rom. per consolar fermamente le afflitte coscienze.

La esposizione dell' oratione del Signore in volgare composta per un padre non nominato.

Alphabeto christiano.

Modo di tenere nell' insegnare et nel predicare al principio della religione christiana.

Qual maniera si dovrebbe tenere in formare i figliuoli de christiani nella christiana religione.

Il disordine della chiesa.

Pie et christiane epistole de uno servo di Giesu Cristo della fede, delle opere et della charitate.

Il catalogo del Papa et di Mose.

Dottrina vecchia et nuova.

Epitome d'Achille.

Tutte le opere, nelle quali si ritrovano alcune cose espressamente contra i santi, contro la chiesa catholica, ovunque saranno stampate.

Tutte le opere senza il nome dell' autore ò dello stampadore, del luogo, dove sono stampate, et in che tempo, da anni 24 in qua.

Il fine.

Mandato et commissione Reverendissimi Domini Domini Joannis della Casa, electi Beneventani, Decani Camerae Apostolicae et in toto illustrissimo dominio Venetorum Legati Apostolici, tenore praesentium denunciantur excommunicati excommunicatione majori contenta in Bulla Cenae Domini juxta illius tenorem et formam omnes illi, qui penes se in domibus propriis et in quovis alio loco ausi fuerint absque auctoritate et licentia sanctae Sedis Apostolicae tenere publice vel occulte et quovis modo legere, imprimere et defendere libros, compositiones et opera, de quibus in hujusmodi catalogo fit mentio, et pro talibus ac ut tales declarantur et publicantur. In quorum fidem etc. Datum Venetiis apud Sanctum Joannem a templo, die VII mensis Maji. M.D.XLIX.

Presbyter Bartholomeus à
Capello Cancellarius de
mandato etc.

12.

Indices von Mailand und Venedig 1554.

Catalogo degli Heretici [Milano 1554].

Cathalo-
gus librorum
haeticorum,
qui hactenus

colligi potuerunt a viris Catholicis, sup-
plendus in dies, si qui alii ad noti-
tiam devenerint, de comis-
sione Tribunalis
Sanctissimae inquisitionis Ve-
netiarum.